FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Guajará-Mirim, aprovou e ele sanciona a seguinte,  

“L E I” 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, 
Crédito Adicional Especial na importância de R$ - 478.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Reais) e 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ - 553.200,00 (Quinhentos e Cinqüenta e Três Mil e 
Duzentos Reais), para manutenção de Programas de Trabalho de Governo, conforme discriminação abaixo:  

0100              - CAMARA MUNICIPAL 
0101              - CAMARA MUNICIPAL 
0101.01010012.001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
3.1.1.3.00        - Obrigações Patronais...................R$   10.000,00

[...]

1201.08421882.043 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
3.1.1.1.01        - Vencimentos e Vantagens Fixas..........R$  480.000,00 

Art. 2º - Para dar cobertura aos créditos abertos no artigo anterior, serão utilizados os recursos de 
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 478.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Reais) e de Anulação 
de Dotação no valor de R$ 553.200,00 (Quinhentos e Cinqüenta e Três Mil e Duzentos Reais), previstos no 
art. 43 da Lei Federal n.º 4.320/64. 

Art. 3º - Os recursos de anulação de Dotação serão reduzidos dos seguintes Programas: 

0100              - CAMARA MUNICIPAL 
0101              - CAMARA MUNICIPAL 
0101.01010012.001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal